УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общего годового собрания акционеров

Акционерное общество: «Дальневосточный Специализированный Трест «Дальтрансстрой»
Место нахождения АО: 680032, г. Хабаровск, ул. Промывочная, д.15 Б.
Извещает вас о том, что по решению Совета директоров от 25.05.2017 года проводится общее годовое собрание акционеров путем совместного присутствия акционеров для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Собрание состоится: «28» июня 2017 г. в 11 час. 00 мин.
Место проведения собрания: г. Хабаровск, ул. Промывочная, д. 15 Б, помещение Красного уголка
Время начала регистрации участников собрания: 10 час. 30 мин.
Список лиц, имеющих право на участие в общем годовом собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества на «05» июня   2017г.

Повестка дня собрания:

1.	Утверждение годового отчета общества за 2016 год.
2.	Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2016 год.
3.	Утверждение распределения  прибыли Общества по результатам 2016 года.
4.	О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2016 года.
5.	О выплате вознаграждения за работу в составе совета директоров (наблюдательного совета)  членам совета директоров – негосударственным служащим в размере, установленном внутренними документами общества.
6.	Избрание членов совета директоров (наблюдательного совета) Общества.
7. Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора) Общества.
8.	Утверждение аудитора общества на 2017 г.

С информацией (материалами), подлежащей предоставлению акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров, можно ознакомиться в течение 20 дней до дня проведения собрания по будним дням с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. в приемной генерального директора Общества по адресу: г. Хабаровск, ул. Промывочная, д. 15 Б., а также во время проведения собрания.
Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени - 680032, г. Хабаровск, ул. Промывочная, д.15 Б.
Участнику общего собрания акционеров необходимо иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а для представителя акционера - также доверенность на право участия в общем собрании акционеров и (или) документы, подтверждающие его право действовать от имени акционера без доверенности.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета директоров
АО «Дальневосточный Специализированный Трест «Дальтрансстрой»

А.Н. Сысоев